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Vedtak: 

Karlsøy kommune vedtar høringsuttalelse i samsvar med forslag i saksframlegget. 

Høringsuttalelsen sendes helse- og omsorgsdepartementet innen fristen 2.5.2023. 

Helsepersonellkommisjonen har vist et realistisk utfordringsbilde for framtidige 

helse- og omsorgstjenester. Det er ikke realistisk å forvente en framtidig økning 

i antall helsepersonell som står i forhold til økning i antall brukere. Det er et 

grunnlag som staten må ta hensyn til ved vurdering av økte brukerrettigheter, 

endret lovverk, oppgaver som pålegges kommunene, veiledninger og krav til 

rapportering. 

Framtidige helse- og omsorgstjenester må planlegges ut fra krav til kvalitet og 

forsvarlighet. Dette krever tilgang på tilstrekkelig antall helsepersonell, som 

ifølge utredningen blir en økende utfordring særlig i mindre distriktskommuner. 

Det beste tiltak staten kan gjøre i forhold til denne utfordringen, er å gjøre det 

enda mer attraktivt å bosette seg i distriktene. Her må statlige virkemidler 

brukes aktivt, eksempelvis finansiering av bolig og løsninger med desentralisert 

utdanning. Dette kan bidra til en demografisk sammensetning av befolkningen 

med bedre sammenheng mellom yrkesaktiv befolkning og befolkning i 

pensjonsalder. 
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Generalistkommuneprinsippet må vurderes nærmere. Samhandlingsreformen 

var basert på kommuner med et visst omfang i sine kompetansemiljø. For 

mange mindre kommuner er det innenfor enkelte tjenesteområder særdeles 

utfordrende å skape slike kompetansemiljø. Staten og KS må i sterkere grad 

stimulere til etablering av interkommunal samhandling. Oppgavefordelingen 

mellom statlig 

spesialisthelsetjeneste og kommunale helse- og omsorgstjenester bør vurderes. 

Etablering av helsefellesskapene la til grunn at kommunenes forutsetninger i 

større grad måtte legges til grunn for hvilke oppgaver de skal tildeles. De 

regionale helsefellesskapenes rolle bør styrkes, for å sikre mer helhetlige og 

ressurseffektive pasientforløp. Det bør vurderes endringer og tilpasninger i 

relevante lover som kan bidra til å gi helsefellesskapene det nødvendige 

handlingsrom. 

Samhandlingsreformen la til grunn at kommunene måtte sikres økonomisk vekst 

for å kunne ta ansvar for økt andel av helsetjenestene. Denne 

oppgaveforskyvning foregår fortsatt og må følges opp med tilsvarende 

finansiering. Det er meget bra at utredningen foreslår beregning av 

ressursmessige konsekvenser, når lovendringer foretas, når brukerrettigheter 

økes og når nye oppgaver tilføres. 

Det finnes betydelige muligheter i digitalisering og teknologisk utvikling, slik 

også utredningen påpeker. For å realisere dette potensialet bør nasjonale 

myndigheter i sterkere grad samordne denne utviklingen i kommunene. Dette 

for å sikre prinsippet om like rettigheter uavhengig av bosted, men også for å 

sette kommunene i stand til å gjennomføre utviklingen. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Alf Lorentsen 

helse- og omsorgssjef 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke håndskrevne signaturer. 

 

 

 

 

 


